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Ai docenti delle classi TERZE QUARTE E QUINTE Scuola Primaria.
Alla coordinatrice di plesso Rosalba Sciannimanico
Ai collaboratori della Scuecla Primaria
OGGETTO: PROGETTO DI EDUCAZIONE STRADALE A.S. 20232024
Si comunica che MARTEDI’ 13 FEBBRAIO 2024 iniziera il progetto di Educazione Stradale.

Tutte le classe terze, quarte e quinte della Scuola Primaria parteciperanno a un’ora di lezione e a
un’ora di attivita a piedi o in bicicletta, con la presenza della Polizia Municipale.

Per le classi terze la lezione teorica sara sulla segnaletica stradale e sul comportamento del pedone
poi gli alunni faranno una breve camminata all'esterno della scuola accompagnati dalla Polizia Municipale
ed effettueranno un attraversamento pedonale oltre alla osservazione della segnaletica orizzontale e
verticale.

Per le classi quarte e quinte in due momenti diversi, verra prima svolta una lezione sulla segnaletica
stradale orizzontale e verticale, sulle caratteristiche della bicicletta e sul comportamento del ciclista, poi gli
alunni effettueranno una prova pratica in bicicletta nel giardino che si trova nel retro della Scuola Primaria,
nella rotonda cementata davanti alla gradinata.

Ogni alunno dovra portare a scuola il giorno della prova pratica, la propria bicicletta.

Gli insegnanti dovranno comunicare per tempo ai genitori la data della biciclettata, in modo da
potersi organizzare; le biciclette verranno sistemate in un punto segnalato all’interno del cortile della
scuola, all’ingresso di Via Roma. Le biciclette devono essere personali.

Eventuali prestiti tra alunni, si possono effettuare solo avendo autorizzazioni scritte da parte di
entrambe i genitori: di chi presta e di chi riceve in prestito la bicicletta. Il percorso verra effettuato facendo
turnare la classe a piccoli gruppi.

In caso di maltempo, non sempre prevedibile con certezza e con largo anticipo, le biciclettate e le
camminate della giornata verranno rinviate. Pud accadere che vengano rinviate la sera precedente e nel
caso, gli insegnanti di classe coinvolti nella giornata, dovranno comunicarlo tempestivamente ai propri
rappresentanti, in modo da arrecare meno disagio possibile alle famiglie.

Se necessario, le classi potranno accordarsi tra di loro per fare uno scambio di data SOLO TRA CLASSI
PARALLELE e comunicandolo a breve alla referente del progetto Silvana Burnelli.

Si ringrazia la Polizia Municipale di Granarolo dell’Emilia e il personale dell'|C per la consueta collaborazione.

Cordiali saluti.
Il Dirigente scolastico

Dott.ssa Alfonsina Coronella

Firmato digitalmente da ALFONSINA CORONELLA
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Progetto di Educazione Stradale Scuola Primaria Anna Frank a.s.2023/2024

Classi terze quarte e quinte.

DATA ORARIO E ATTIVITA’ CLASSE

MAR 13/02 8.3010.30 1H dilezione e 1H dicamminata. |3~ C
13/02 | 10.30 12.30 1H lezione e 1H di camminata . 3nB

MER 14/02 | 8.30 10.30 1H di lezione e 1H di camminata. 3InD
14/02 | 10.3012.30 1H di lezione e 1 H di camminata . 3N A

VEN 16/02 | 8.30 10.30 1 H di lezione e 1H di camminata . 3N E
16/02 | 10.30 11.30 1 H di lezione qn B
16/02 | 11.3012.301 H dilezione an D
MAR 20/02 | 8.309.30 1H di lezione an
20/02 | 9.30 10.30 1H di lezione an A
20/02 | 10.30 11.30 1H di lezione an c
20/02 | 11.3012.30 1H di lezione 5~ B

MER 21/02 | 8.309.30 1H di lezione 5~ E
21/02 | 9.3010.30 1H di lezione 5~ A
21/02 | 10.3011.30 1H di lezione 5~ D
21/02 | 11.30 12.30 1H di lezione 5 C

VEN 23/02 9.0010.00 1H biciclettata 4n D
23/02 | 10.00 11.00 1H biciclettata an C
23/02 11.00 12.00 1h biciclettata qn E
MAR 27/02 | 9.00 10.00 1H biciclettata 4n B
27/02 | 10.00 11.00 1H biciclettata an A
27/02 | 11.00 12.00 1H biciclettata 5n B

MER 28/02 | 9.00 10.00 1H biciclettata 5~ D
28/02 | 10.00 11.00 1H biciclettata 5n E
28/02 | 11.00 12.00 1 H biciclettata 5/ A

VEN 1/03 | 9.0010.00 1 H biciclettata 5n C

Eventuali DATE DI RECUPERO causa maltempo da concordare con referente e Polizia Municipale :

MAR 5/03 , MER 6/03, VEN 8/03 MAR 12/03

Insegnante referente, Burnelli Silvana .

Firmato digitalmente da ALFONSINA CORONELLA
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